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UŽDAROSIOS AKCINĖS  BENDROVĖS „ KELMĖS AUTOBUSŲ PARKAS ‘‘ 
 

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

1. ĮŽANGA 

 

            Uždaroji akcinė bendrovė „Kelmės autobusų parkas“ (toliau – Bendrovė) įsteigta 

1992 metais vasario 18 dieną. Bendrovės įstatai registruoti VĮ Registrų centras 2023-12-06. 

Bendrovės pagrindinė veikla keleivių vežimas reguliariaisiais priemiesčio maršrutais, taip 

pat Bendrovė gali vykdyti kitą, įstatuose numatytą ir įstatymais nedraudžiamą veiklą. 

           Bendrovės įstatinis kapitalas 2025-12-31 dienai buvo 528.362,60 Eur (penki šimtai 

dvidešimt aštuoni tūkstančiai trys šimtai šešiasdešimt du eurai 60 ct), kuris padalytas į 182 

194 (vieną šimtą aštuoniasdešimt du tūkstančius vieną šimtą devyniasdešimt keturias) 

paprastąsias vardines akcijas. Bendrovės akcijos nominali vertė – 2,90 Eur (2 eurai 90 ct). 

Bendrovės akcijas 100 % valdo Kelmės rajono Savivaldybė. Bendrovės vidaus valdymo 

struktūra (2025-12-31) parodyta 1 pav. 

 

 

  1 pav. Bendrovės UAB ,,Kelmės autobusų parkas“ valdymo struktūra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

2025-12-31 duomenimis Bendrovėje dirbo 31 darbuotojas, iš jų: 7 administracijos 

darbuotojai,  3 remonto darbininkai  (autošaltkalviai/suvirintojai/darbininkai), 3 ūkinės 

dalies darbuotojai (elektrikas, valytojai – teritorijų prižiūrėtojai),  18  autobuso 

vairuotojų/konduktorių – autošaltkalvių. 
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             Bendrovės pagrindinė veikla – keleivių pervežimas vietinio (priemiesčio) 

reguliaraus susisiekimo maršrutais, užsakomoji keleivių pervežimo komercinė veikla, 

Bendrovė vykdo kitą, įstatymais nedraudžiamą veiklą. 2025 metais  bendrovė eksploatavo 

21 autobusą (19 su vidaus degimo varikliais ir 2 elektra varomi autobusai). 

 Bendrovė užakovo suteikti 30 leidimų keleivių vežimui vietinio susisiekimo reguliariais  

maršrutais. Leidimai yra  susieti su maršrutais, kuriuos tvirtina užsakovas (Kelmės raj. 

savivaldybė). Įvertinus maršrutų pokyčius per kalendorinius metus, vidutiniškai 

aptarnaujami 82 maršrutai (30 maršrutų su skirtingais plėtiniais). Visi keleiviai ir 

moksleiviai vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais Kelmės rajono 

savivaldybės teritorijoje vežami nemokamai, patvirtintas nemokamo vežimo vietinio 

susisiekimo maršrutais tarifas Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje – 0,01 Eur (be PVM) 

už vieną keleivio kilometrą, kompensuojant iš Kelmės rajono savivaldybės biudžeto, už 

Kelmės rajono savivaldybės teritorijos ribų tarifą - 0,10 Eur (su PVM) už vieną keleivio 

kilometrą Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimu 2021m.gruodžio 16 d. Nr. T-403. 

           Kelmės rajono savivaldybės taryba sprendimu „Dėl tiesioginės viešųjų paslaugų 

teikimo sutarties sudarymo su  Uždarąja akcine bendrove „Kelmės autobusų parkas‘‘  2021 

m. birželio mėn. 22 d. Nr. T-221  patvirtino 5 procentų rentabilumo dedamąją, skaičiuojant 

per mėnesį patirtų nuostolių kompensacijos dydžiui, kurio vieno kilometro savikaina 

Bendrovei negali būti didesnė, nei 1,50 Eur/km. Uždaroji akcinė bendrovė „Kelmės 

autobusų parkas“, direktorius ir Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktorius 

pasirašė viešųjų paslaugų  teikimo sutartį 2021 m. gruodžio  mėn. 02 d. Nr. SŽ- 1039, teikti 

keleivių vežimo paslaugas iki 2026-12-31.   

           

 

2. BENDRA FINANSINĖ IR VEIKLOS ANALIZĖ UŽ 2025M 

 

 

2.1. PAJAMŲ ŠALTINIAI, SĄNAUDOS, POKYČIAI. 

 

         2025 metais Bendrovė  dirbo pelningai. Apskaičiuota pelno mokesčio, mokamo į 

biudždetą suma  5281 Eur. Grynasis finansinių metų rezultatas + 25699 Eur. 

         Bendrovėje įstatymų numatyti rezervai formuojami. Bendrovėje privalomas 

suformuotas  rezervas 21 369 Eur. Šis rezervas yra sudaromas bendrovės nuostoliams 

padengti, kadangi Bendrovė  2025 metus baigė pelningai  privalomasis rezervas 

suformuojamas 1 285 Eur.Vadovaujantis Kelmės rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2011m gruodžio 21 d. Nr. A-1172 įsakymu ,,Dėl dividendų už savivaldybei 
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nuosavybės teise priklausančias akcijas“ ir Vadovaujantis Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2012 m. rugpjūčio 20 d. Nr. A- 756 įsakymu  ,,Dėl 

dividendų už savivaldybei nuosavybės teise priklausančias akcijas“ pakeitimo 

dividendams skiriama pelno dalis ne mažesnė kaip 40 procentų bendrovės grynojo 

ataskaitinių finansinių metų  pelno t. y. 10280 Eur. Pajamų dinamikos analizė per 

2023m-2025m parodyta 2 pav. 

Pelno/nuostolio buhalterinės apskaitos  duomenys 5 pav. 

 

 

 2 pav. 

                

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

              2025 metais miesto/priemiesčio reguliarių maršrutų pajamos sudarė 954797,47 Eur 

(su patirtų nuostolių kompensavimu), užsakomųjų keleivių pervežimo paslaugų maršrutų 

pajamos 21699,30 Eur, autobusų stoties veiklos pajamos 43939,86 Eur, kitos veiklos 

pajamos 6305,84 Eur (viso pajamų 1026743,47 Eur). Vadovaujantis  21 VAS 17.1 

papunkčio nuostata, negautoms pajamoms kompensuoti skirtos dotacijos apskaitoje 

pripažįstama panaudota tokia dalis, kiek per metus  apskaičiuojama negautų pajamų, ir tokia 

pat dalimi didinama pelno  (nuostolių) ataskaitos kompensuojamų  pajamų straipsnio suma. 

Gautų pajamų pagal vykdomas veiklas santykinės dalys (Eur) parodytos 3 pav. Pajamų-

sąnaudų balansas (Eur) 2023m-2025m parodytas 4 pav. 
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      3 pav. 
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5 pav. 

 

 

 

2.2. PAGRINDINIŲ SĄNAUDŲ ANALIZĖ 

 

           Veiklos sąnaudos skirstomos į pardavimo, bendrąsias ir administracines sąnaudas. 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tą 

ataskaitinį laikotarpį, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į laiką, 

kada buvo išleisti pinigai. 

         Sąnaudomis pripažįstama ta ataskaitinio ir ankstesnių laikotarpių išlaidų dalis, kuri 

tenka per laikotarpį uždirbtoms pajamoms. Kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų 

neįmanoma tiesiogiai susieti su uždirbtomis konkrečiomis pajamomis, šios išlaidos 

pripažįstamos sąnaudomis tą patį ataskaitinį laikotarpį, kada buvo patirtos. 
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    Pagrindinių sąnaudų santykinė diagrama už 2025m 6 pav., 2023m – 2025m sąnaudų 

palyginamoji analizės diagrama 7 pav. 

  

  6 pav. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   7 pav. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Vadovaujantis  daugiamete patirtimi ir stebėsena, pažymėtina, kad didžiausios 

sąnaudos, neskaitant darbo užmokesčio, patiriamos būtiniesiems automobilių 

eksploataciniams reikalavimams užtikrinti (degalų, remonto, priežiūros ir autodetalių 

kaštai). Nors pastebimas autoremonto ir priežiūros kaštų mažėjimas, tačiau tai yra 

fragmentiniai ir neženklūs pokyčiai, nes autoparko gedimų dažnumas ir pobūdis nėra 
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nuspėjami, be to pastebima, kad naujesnių modelių autobusų (su vidaus degimo varikliais) 

remonto ir priežiūros kaštai didėja. Autoremonto ir priežiūros kaštams ženklią įtaką turi 

kelių būklė, kuri dažnai nėra patenkinama. Darbo užmokesčio didinimas neišvengiamas, dėl 

natūralios infliacijos, taip pat kiekvienais metais Valstybės nustatyto minimalus darbo 

užmokesčio didinamo. Natūrali infliacija stebima ir autodetalių pirkomo kainose, bei 

atliekamų darbų kainų augime. Kainų augimas nėra nuspėjamas dėl nestabilios geopolitinės 

situacijos, kitų ekonomikos veiksnių. Darbo užmokesčio (sodra + mokesčiai) pokyčiai 

parodyti 8 pav. (darbo užmokestis 2024m - 2025m padidintas vid. 8,2 %). Autoremonto 

paslaugų, autodetalių ir medžiagų sąnaudų pokyčiai parodyti 9 pav. (sąnaudos sumažėjo 

12,9%). Į eksploataciją įvedus 2 elektra varomus autobusus, bei parką atnaujinus naujesniais 

autobusais su vidaus degimo variklias, pastebimas sąlyginis iškastinio kuro (Dk) 

sunaudojimo mažėjimas (neįskaitant užsakomųjų paslaugų). Degalų sąnaudos tiesiogiai 

susijusios su aplinkos temperatūra, kelių dangos būkle, transporto priemonių technine būkle. 

Degalų sąnaudų pokyčiai parodyti 10 pav., dyzelinių degalų ir elektros energijos sąnaudų, 

reikalingų nuvažiuoti 1 km kelią analizė parodyta 11 pav. 

 

 

  8 pav. 

 

9pav. 
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10 pav. 

 

11 pav. 

 

2.3. APIBENDRINTA TIESIOGINIŲ VEIKLŲ ANALIZĖ 

 

2.3.1. Vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutų vykdymo statistiniai duomenys 2023m-

2025m: 

     2025 metais  bendrovė eksploatavo 21 autobusų.  Visi keleivinio transporto pervežimai 

yra suskirstyti į 30 pagrindinių (viso 82 išplėstiniai maršrutai, išvykimo laikų ir krypčių 

atžvilgiu) pervežimų vietiniais susisiekimo priemiestiniais maršrutais patvirtintais Kelmės 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  2021 m. gruodžio 02 d. įsakymu Nr. A - 

1189 ,,Viešųjų paslaugų teikimo vežti keleivius autobusais vietiniais maršrutais sąrašas“ 

(maršrutų korekcijos ar papildiniai nurodomi atskiru potvarkiu). Maršrutų vykdymo 

dažnumas ir dienos, kuriomis jie vykdomi nurodyti sutartyje. Per 2025m pervežta 307.528 
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679515,8 km. 1 km pajamų/sąnaudų balanso diagrama 2023m-2025m parodyta 12 pav. Kiti 

statistiniai  duomenys parodyti 13 pav. 
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Pastaba: autobusų rida ir keleivių skaičius pateiktas be užsakomųjų reisų. 

       Palyginus 2023m ir 2025m, keleivių skaičius padidėjo apie 3,1 % (9440 kel.), vežėjo 

sąnaudos padidėjo 15,7 % (128.853 Eur), keleivių pervežimo maršrutų rida padidėjo apie 

1,3 %, tai yra 9129 km. 
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2.3.2. Užsakomųjų keleivių pervežimo paslaugų duomenys 2023m-2025m. 

      2025m Bendrovė teikė užsakomąsias keleivių pervežimo paslaugas įvairiems 

užsakovams (juridiniams ir fiziniams asmenims). Per 2025m užsakomaisiais maršrutais 

nuvažiuota 17095 km. Viso įvykdyti 76 užsakomieji reisai. Užsakomųjų paslaugų teikimo 

veiklos analizė už 2022m-2024m parodyta 14 pav. 

14 pav. 

 

       Analizuojant bendrąją užsakomųjų reisų vykdymo paslaugos situaciją, pastebima, kad 

užsakomųjų maršrutų didžiausią sąnaudų dalį sudaro darbo užmokestis bei amortizaciniai 

atskaitymai. Šių paslaugų rentabilumas tiesiogiai priklauso nuo įkainio dedamųjų, nes 

Bendrovės akcininkas šiuo atveju nekompensuoja patiriamų nuostolių. Kadangi UAB 

,,Kelmės autobusų parkas“ rajone yra didžiausias vežėjas, todėl pagal galimybes vykdo 

rajono gyventojų bei kitų rajono įstaigų užsakymus, taip siekdamas kuo geriau patenkinti 

užsakovų poreikius. Atsižvelgiant į konkurencingą verslo aplinką stengiamasi taikyti 

lanksčią kainodarą. Bendrovė nėra pajėgi pasiūlyti reikiamą pageidaujamą kiekį didesnės 

talpos (˃32 vietų) autobusų kelionėms, nes pagrindinė veikla koncentruota į vietinius 

reguliarius pervežimus, kuriuose naudojami iki 30 vietų autobusai, pritaikyti vietiniams 

reguliariems miesto/priemiesčio maršrutams. 

 

2.3.3. Autobusų stoties vekla. 

     Autobusų stoties veiklos paslaugų organizavimas ir vykdymas yra viena iš Bendrovės 

prievolių (Vadovaujantis LR Kelių transporto kodeksu). Kelmės autobusų stotis (Putvinskio 

g. 3 Kelmė) yra valdoma UAB ,,Kelmės autobusų parkas“, vadovaudamasi LR teisės  aktais 

vykdo autobusų stoties veiklą: aptarnauja vietinio ir tarpmiestinio (tolimojo) susisiekimo 
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autobusus, jų keleivius, renka autobusų įvažiavimo aptarnavimo mokestį  (naudojamas 

keleivių ir vežėjų naudojamai infrastruktūrai išlaikyti),  vykdo siuntų autobusais terminalo 

veiklą, prižiūri patalpas (keleivių laukimo salę, WC, vairuotojų poilsio patalpas), teritoriją, 

skelbia ir teikia privalomąją informaciją, nuomoja plotus reklamai, teikia elektromobilių 

įkrovimo paslaugą (paslauga nėra tiesiogiai priskirta autobusų stoties veiklai). Su Bendrove, 

dėl įvažiavimo į autobusų stotį yra sudariusios 6 įmonės, vykdančios keleivių pervežimą 

tarpmiestinias ir vietiniais maršrutais: UAB ,,Telšių autobusų parkas“, UAB ,,Kautra“, UAB 

,,Tauragės autobusų parkas“, UAB ,,TOKS“, UAB ,,Transrevis“, UAB ,,Transporto 

centras“. Vieno autobuso įvažiavimo mokestis 2,50 Eur (plius PVM). Autobusų stotyje 

veikia siuntų autobusais terminalas  (paslaugą administruoja UAB ,,Kautra“). Siuntų 

siuntimas per autobusų siuntų teminalą yra  populiari ir rentabili paslauga, todėl gerinamos 

ir tobulinamos klientų aptarnavimo sąlygos. Konkrečiai 2025m pradėjo veikti siuntų gavimo 

informavimo SMS žinučių programa: siuntai atvykus ir operatoriui suntą priėmus, klientas 

automatiškai informuojamas SMS žinute. 

       2025m autobusų stotyje atlikti darbai ir investicijos: atlikti administracinių patalpų 

panaudojimo (išplanavimo) pakeitimai, leisiantys kokybiškiau atlikti tiesiogines autobusų 

stotims priskiriamas funkcijas, taip pat pagerinamos personalo darbo sąlygos (daugiau 

aprašyta 5 skyriuje), šiems darbams panaudoti 9581,48 Eur (be PVM). Nuo 2026 metų 

sausio 2 dienos bus pakeistas autobusų stoties aptarnavimo darbo laikas. Autobusų stoties 

veiklos analizės diagrama parodyta 15 pav. 

 15 pav. 

 

                     

 2.3.4.  2025m atliktas vartotojų patenkinimo tyrimas. 

      Vadovaujantis UAB ,,Kelmės autobusų parkas“ Veiklos audito ataskaitos (2023m 

balandžio 7d. Nr.Ka-3) pastabomis: 19. Periodiškai atlikti Bendrovės vartotojų patenkinimo 

teikiamomis paslaugomis tyrimus ir visuomenės apklausas dėl teikiamų paslaugų, 2024m 

bendrovė atliko internetinę viešosios nuomonės tyrimo apklausą, UAB ,,Kelmės autobusų 

parkas“ teikiamų paslaugų kokybei įvertinti (rezultatai konfidensialūs ir viešai neskelbiami 

34385 39638
43939

17622

25956

41325

16763 13682

2614

2023m 2024m 2025m

Autobusų stoties veiklos rezultatai 2023m-2025m (Eur)

Pajamos Sąnaudos Balansas
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https://apklausa.lt/private/forms/369137/entries). Apklausoje respondentams buvo pateika 18 

klausimų:  

 
 

      Įvertinus apklausos į visus pateiktus klausimus rezultatus, daroma išvada, kad ne mažiau, 

kaip 75 % apklausoje dalyvavusių respondentų Kelmės autobusų parko vykdomą veiklą 

vertina teigiamai. Lyginant su 2024m, vartotojų patenkinimo rezultatas padidėjo vid. 2,5 %. 

 Keletas keleivių vežimo paslaugų internetinio vertinimo rezultatų parodyti 16, 17 pav. 

 

 

16 pav. 
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17 pav. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       3. TRANSPORTO PRIEMONIŲ PARKO STATISTIKA 

 

 

     2025 metais  bendrovė eksploatavo 21 autobusų (18 su vidaus degimo varikliais ir 2 

elektra varomi autobusai, vienas nebuvo eksploatuojamas). Daugiau, kap 50 % 

eksploatuojamų autobusų yra 15 metų arba senesni. Šių autobusų nepatenkinama ne tik 

estetinė išorės bet vidaus salono  būklė. Tokių autobusų remontas reikalauja nemažų 

finansinių sąnaudų, taip pat reikalauja papildomų žmogiškųjų išteklių laiko sąnaudų, kai 

kuriems autobusams nebegaminamos atsarginės detalės. 2025m įsigytas 1 naudotas 

autobusas (pagamintas 2015m). Didžiausios remonto sąnaudos patiriamos dėl prastos kelių 

būklės. Eksploatuojamų autobusų amžiaus duomenys parodyti 18 pav., kiti autobusų parko 

(transporto priemonių) 2025m statistiniai duomenys parodyti 19 pav. 
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18 pav. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 pav. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

4. 2025M VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS (REIKŠMINGIAUSI ĮVYKIAI) 

 

  4.1. 2025m bendrovė, vadovaujantis Strateginiu ir 2025m numatytu veiklos planu, pagal 

finansines ir žmogiškųjų išteklių  galimybes įgyvendino numatytas užduotis. Paminėtini šie 

darbai: 

• autoremonto dirbtuvių materialinės bazės atnaujinimas (duobinio autokeltuvo įsigijimas ir 

sumontavimas, kaina 5745,0 Eur be PVM) – 20 pav. 
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Eksploatuojamų autobusų amžiaus duomenys 

(2025 metai).
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• vieno naudoto autobuso įsigijimas ir įvedimas į eksploataciją (kaina 88 tūkst. Eur be 

PVM) – 21 pav. 

• atlikti autobusų stoties administracinių patalpų panaudojimo (išplanavimo) pakeitimai už 

5745,0 Eur (be PVM), leisiantys kokybiškiau atlikti tiesiogines autobusų stotims 

priskiriamas funkcijas – 22 pav. 

 • pagerintos personalo darbo sąlygos, įrengtas vairuotojų tarpreisinio poilsio kambarys 

(3850,00 Eur be PVM) – 22 pav. 

• atnaujinta autobusų stoties teritorijos ir patalpų vaizdo stebėjimo sistema (už 960,18 Eur 

be PVM) – 23 pav. 

 •įrengtas naujas padidintos galios elektros įvadas su apšvietimo atrama (už 5080,02 Eur be 

PVM) 24 pav. 

• įrengta elektromobilių įkrovimos stotelė (75 kW galios) autobusų parkavimo teritorijoje, 

leidžianti efektyviau įkrauti elektra varomus autobusus su perspektyva naudoti daugiau 

elektra varomų autobusų, taip pat galimybe naudoti elektros įkrovimą komerciniais tiklslais 

(viso už 29 tūkst. 650 Eur) – 24 pav. 

• įsigyti du išmanūs elektroniniai kasos aparatai (i.EKA). 

20 pav. 

  

21 pav. 
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22 pav. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 pav. 

 

 

24 pav. 
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4.2. UAB ,,Kelmės autobusų parkas“, bendradarbiaudamas su renginių organizotoriumi  

,,Kelmės kultūros centras“, 2025-06-07 organizavo Kelmės rajono gyventojų pavežėjimą į 

Kelmės miesto šventę neatlygintinai (trimis maršrutais). Sąnaudos (savikaina 674,0 Eur) 

padengtos iš Bendrovės pelno. Tokiu būdu Bendrovė siekia prisidėti prie 

bendruomeniškumo ir darnaus judumo skatinimo (25 pav.). 

 

25 pav. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorius                                                                    Sigitas Kleišmantas 
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